全中福岡実行発
令和７年４月１日

                   様

(公財)日本中学校体育連盟設立７０周年記念
                                                 令 和 ７ 年 度 全 国 中 学 校 体 育 大 会
                                                 福岡県実行委員会  会  長  阿武  正俊

令和７年度全国中学校体育大会 第５６回全国中学校柔道大会

大会プログラム広告協賛に関するお願い

 拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
 貴台におかれましては、平素より青少年の健全育成と、中学生のスポーツ活動の振興に格別のご理解とご
協力を賜り深く感謝申し上げます。
 さて、標記のとおり本年８月に全国中学校体育大会を九州ブロック８県にて開催するにあたり、本県におきま
しても柔道大会を実施いたします。
 本大会は、全国９ブロックの予選大会を勝ち抜いた文字どおりの全国中学校最高レベルの大会であると同
時に、大会を支える地元中学生との交流の中で友情をはぐくみ、参加する全ての人々に思い出深い大会とな
っております。
 本大会の開催にあたりましては、（公財）日本中学校体育連盟、（公財）全日本柔道連盟、九州中学校体育
連盟、福岡県および福岡市をはじめ、各後援団体や関係機関のご協力のもと関係者一同鋭意努力を進めて
まいりました。大会準備もより具体的な段階にさしかかり、大会の概要が見えてきました。現在、関係機関より
の補助金・負担金による事業の推進を図っておりますが、大会を取り巻く社会情勢の中、運営費の不足はい
かんともし難く、現在大会運営費の確保に苦慮いたしております。
 つきましては、２１世紀を担う中学生の健全な成長と本大会の成功のためにまことに恐縮ではございます
が、本大会の趣旨をご理解くださいますとともに諸般の事情をご賢察いただき、大会プログラムへの広告協
賛あるいは芳名協賛としてご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

広告協賛募集要項について

(1) 大 会 名   (公財)日本中学校体育連盟設立 70周年記念
令和７年度全国中学校体育大会 第５６回全国中学校柔道大会

(2)目    的    この大会は、中学校教育の一環として、中学校生徒に広く柔道の実践の機会を与え、

技能の向上とアマチュアスポーツ精神の高揚をはかり、心身ともに健康な中学校生徒
を育成するとともに、中学校生徒相互の親睦をはかるものである。

(3)主    催   （公財）日本中学校体育連盟 （公財）全日本柔道連盟

福岡県教育委員会 福岡市 福岡市教育委員会

(4)後    援    スポーツ庁 全日本中学校長会 全国都道府県教育長協議会

                  全国市町村教育委員会連合会 (公社)日本ＰＴＡ全国協議会
日本私立中学高等学校連合会 ＮＨＫ 全国新聞社事業協議会
毎日新聞社 朝日新聞社 福岡県中学校長会 北九州市立中学校長会
福岡県ＰＴＡ連合会 (公財)福岡県スポーツ協会 (公財) 福岡市スポーツ協会

(5)主    管   九州中学校体育連盟 福岡県中学校体育連盟 福岡県柔道協会

福岡市中学校体育連盟

(6)会    期    令和７年８月１９日（火）～２２日（金）

１９日（火）1２:00～ 開会式、１２:３０～女子団体戦
２０日（水） 9:３0～ 男子団体戦
２１日（木） 9:00～ 女子個人戦
２２日（金） ９：００～ 男子個人戦 17:15～表彰式/閉会式

(7)会  場   「照葉積水ハウスアリーナ（福岡市総合体育館）」
〒8１３-001７ 福岡県福岡市東区香椎照葉６－１－１

(8)参加者数  役員選手総計 約２，５00名

  地区

種別

北
海
道

東
北

関
東

北
信
越

東
海

近
畿

中
国

四
国

九
州

開催地

合 計

団 体

１

６

８

５

４

６

５

４

８

１

４８

個 人

個人戦は男女とも８階級とし、各階級とも各都道府県１名・
開催地１名で４８名とする。

７６８

(9)大会プログラム発行概要
①部 数  約３．０００部  各１００ページ程度
②規 格  カラー・モノクロ Ａ４版縦とじ
③配布先 大会出場者、（公財）日本中学校体育連盟、全国競技団体

                各都道府県中学校体育連盟、文部科学省、スポーツ庁、福岡県教育委員会
                福岡市教育委員会、市教育委員会、報道関係者、応援保護者

その他大会関係者 等

(10)広告料および協賛金

区 分

 №

    掲 載 紙 面

ｶﾗｰ･ﾓﾉｸﾛ

   金   額

 １

 本文１ページ    （縦26㎝×横18㎝ ）

カラー

    150,000

 ２

 本文１ページ    （   〃    ）

モノクロ

    1０0,000

 ３

 本文中1/2 ページ（縦12.5㎝×横18㎝）

モノクロ

     ５0,000

 ４

 本文中1/4 ページ（縦6㎝×横18㎝）

モノクロ

     30,000

 ５

 本文中1/8 ページ（縦6㎝×横8.5㎝）

モノクロ

     ２０,000

 ６

 本文中1/10ページ（縦4.5㎝×横8.5㎝）

モノクロ

     10,000

協賛金

 ７

 事業所名、氏名 等（協賛金）

モノクロ

      5,000

※ №１ ～  №７ の掲載場所は、当方にご一任下さい。
(11)申し込み
①申し込み方法
別紙「広告協賛申込書」に必要事項を記入の上、版下または広告原稿を添えて、期日までに下記
送付先に送付してください。
※ 事前にご連絡があればこちらから伺います。

②申込期日  令和７年６月３０日（月）

       ③版下または広告原稿送付先

〒8１９-0０1３

   福岡市西区愛宕浜１-３２-1  福岡市立姪浜中学校内
   第５６回全国中学校柔道大会 福岡市実行委員会事務局
   TEL/FAX  09２-400-0004   担当者 八重岡 武士
   MAIL  fjpa1972@dune.ocn.ne.jp

※版下もしくは広告原稿をデータで送る際は、
　PDF、JPG、Excel、Word、PowerPointなどでお送りください。

令和７年７月３１日(木)　必着

mailto:fjpa1972@dune.ocn.ne.jp

(12)版下および原稿
①広告は原則として原寸大(実物大)でお願いします。
②広告はダイレクト作成(そのまま印刷に使用できるもの)を準備下さると助かります。また、追加挿入
文字等の作成をせずに、そのまま印刷可能なものをいただけるとなおありがたいです。

③写真は、ネガフイルムまたはリバーサルフィルムを極力避け、印画紙に焼き付けしたものを送付下さ
い。

④特殊書体、デザイン原稿、ロゴ等は可能な限り清印で鮮明なものをお願いします。

(13)広告料の請求
①広告料は、別紙広告協賛申込書と同時にいただければ幸いです。
その場合原則としてその場で領収書を発行いたします。

②振り込みの場合は、申し込み後直ちに下記振込先にお振り込み下さい。
領収書は後日送付いたします。

③上記日程以外の場合は、完成した大会プログラムに請求書を添えて後日送付いたしますので、請
求書が到着次第９月３０日までに振り込みをお願いします。

④広告料振込先

金融機関名     ：福岡銀行 大橋支店
店番号     ：２７３
口座番号     ：３０５１２６６
名義人     ：福岡市中学校体育連盟 理事長 八重岡 武士

(14)備 考
①ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、プロ編集の都合上、上記申込期日を厳守の上ご返送下さ
いますようお願いいたします。

②版下等返却の必要があればその旨明記下さい。責任を持って返却いたします。
③広告協賛をいただいた事業所には、遅くとも８月中に大会プログラムを１部送付させていただきま
す。ただし、区分№７の事業所名答のみ記載の協賛金協力をいただいた個人・会社(店)につきま
しては、領収書のみの送付とさせていただきますので、あらかじめご了承下さい。

④その他、ご不明の点がございましたら、下記担当者までご連絡下さい。

問い合わせ先
 第５６回全国中学校柔道大会  福岡市実行委員会事務局
          担当者：事務局長  八重岡 武士
  〒8１９-0０1３    福岡市西区愛宕浜１-３２-1
                  福岡市立姪浜中学校内
                  TEL/FAX  09２-400-0004
                   E-mail    fjpa1972@dune.ocn.ne.jp

事業所名
または名称
所在地 〒　　　－

電話番号

FAX番号

Mail

取り扱い 所属（例　広報部・総務部　等)

担当者名 ご氏名

広告区分 区分No. カラー・モノクロ 金額
1 カラー 150,000

2 モノクロ 100,000

3 モノクロ 50,000

4 モノクロ 30,000

5 モノクロ 20,000

6 モノクロ 10,000

7 モノクロ 5,000

広告料
お支払方法に

○をおつけ下さい。

原稿の返却
通信欄

　　（　　　　）　　　　　－

原稿と同時に支払い
振り込み

請求書後に振り込み

令和７年度全国中学校体育大会　第５６回全国中学校柔道大会
広告協賛申込書

　　（　　　　）　　　　　－

事業所、氏名等（協賛金）

掲載紙面

不要　　・　　要

本文１ページ　(縦26cm✕横18cm)
〃

本文中1/2  ページ　(縦12.5cm✕横18cm)
本文中1/4  ページ　(縦6cm✕横18cm)
本文中1/8  ページ　(縦6cm✕横8.5cm)
本文中1/10ページ　(縦4.5cm✕横8.5cm)